
Contacto

Teléfono +034 968288003
Correo Electrónico 
servicio_contratacion_sms@listas.carm.es

Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 147.359,64 EUR.
Importe 178.305,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 147.359,64 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CS/9999/1101131033/24/PA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-03-2024 a
las 11:42 horas.

Suministro y puesta en marcha de sistemas de alimentación ininterrumpida, armarios y baterías de salas
técnicas del Hospital Universitario Los Arcos del Mar Menor

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
31682530 - Fuentes de alimentación eléctrica de emergencia.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento La adjudicación del presente contrato se realizará de conformidad con el artículo 131.2
LCSP

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DwH8ivYYdp1VYjgxA4nMUw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Servicio Murciano de Salud - Gerencia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DwH8ivYYdp1VYjgxA4nMUw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Servicio Murciano de Salud - Gerencia

Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Servicio Murciano de Salud - Gerencia

Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620

Proveedor de Pliegos

Servicio Murciano de Salud - Gerencia

Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 97.561,29 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 118.049,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.561,29 EUR.
Clasificación CPV

31682500 - Equipo de electricidad de emergencia.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Objeto del Contrato: Suministro y puesta en marcha de sistemas de alimentación ininterrumpida, armarios y
baterías de salas técnicas del Hospital Universitario Los Arcos del Mar Menor

Descripción del procedimiento
Adquisición de 6 sistemas de alimentación ininterrumpida, dos armarios y 320 baterías
Valor estimado del contrato 147.359,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 178.305,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 147.359,64 EUR.

Clasificación CPV
31682530 - Fuentes de alimentación eléctrica de emergencia.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Sistemas de alimentación ininterrumpida

Descripción del lote Adquisición de 6 sistemas de alimentación ininterrumpida

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Mantenimiento preventivo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 



Valor estimado del contrato 49.798,35 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 60.256 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.798,35 EUR.
Clasificación CPV

31440000 - Baterías.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas del equipamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Plan de mantenimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Lote 2: Baterías

Descripción del lote Adquisición de 320 baterías

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ficha técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Insolvencia - No acreditar la solvencia exigida

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que el objeto del contrato en el curso
de los tres últimos años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Declaración del volumen anual de negocios, en el ámbito al que se refiere el contrato, referido al



Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón
(28071) Madrid España

mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012950327 |  2024-000347316 | Tue, 26 Mar 2024 11:42:51:365 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97790091346487441068561211105334952724 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


